
令和３年１１月９日 

 

 

保護者各位 

 

                         北海道医学技術専門学校 

                           校長 田中 邦雄 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第３報） 

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

  さて、１１月４日に新型コロナ陽性者の濃厚接触者と認定された学生３名の

ＰＣＲ検査の結果が１１月８日に判明し、３名のうち１名は陰性、２名が陽性と判

定されました。 

 現在、陽性者２名のうち１名は無症状で、もう１名は発熱などの症状がみられて

おり、旭川市保健所の指示により無症状者は自宅待機、症状のある者については、

今後、入院またはホテル療養等の判断が決定される状況です。 

 保護者の皆様には大変ご心配・ご不安をお掛けしておりますが、引き続き、保健

所の指導・判断のもと、感染拡大防止を最優先に通常授業を行っておりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、感染が確認された学生の一日も早い回復をお祈り致しますとともに、プラ

イバシー保護の観点から不確実な情報の拡散、個人の特定や偏見、差別に繋がるよ

うな行為がありませんよう、皆様のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

 

 


